违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

注：2018年7月17日，公司及全资子公司唐德电影公司、唐德电影公司全资子公司东阳沙暴公司作为共同借款人向华美银行

（中国）有限公司申请本金总额不超过10,000万元的流动资金贷款，期限24个月。该项银行贷款由公司、唐德电影公司、东

阳沙暴公司向银行提供应收账款质押担保，同时公司关联方吴宏亮、李钊、赵健提供连带责任保证担保。详情参见公司于2018

年7月11日在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（网址：www.cninfo.com.cn）披露的《关于向银行申请授信暨

关联交易的公告》（公告编号：2018-057）。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

浙江唐德影视股份有限公司 2019 年半年度报告全文

37

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、非公开发行公司债券

经公司2017年6月13日召开的2017年第三次临时股东大会审议通过，公司拟发行规模不超过6亿元（含6亿元）公司债券，

由深圳市高新投集团有限公司提供全额、无条件、不可撤销的连带责任保证担保，由公司控股股东、实际控制人吴宏亮为本

次发行公司债券向担保人提供反担保。公司于2018年1月26日收到深圳证券交易所下发的《关于浙江唐德影视股份有限公司

2018年非公开发行公司债券符合深交所转让条件的无异议函[深证函(2018)55号]》。

2018年3月7日，公司完成了浙江唐德影视股份有限公司2018年非公开发行公司债券（第一期）（证券简称“18唐德01”，

证券代码“114308”）的发行，募集资金1亿元。

2019年1月18日，公司完成了浙江唐德影视股份有限公司2019年非公开发行公司债券（第一期）（证券简称“19唐德01”，

证券代码“114427”）的发行，发行实际募集资金2亿元。

截至报告期期末，“18唐德01”存续债券金额为1亿元，“19唐德01”存续债券金额为2亿元。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江唐德影视股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 193,318,306 48.33%   -31,020,440 -31,020,440 162,297,866 39.22%

3、其他内资持股 193,318,306 48.33%   -31,020,440 -31,020,440 162,297,866 39.22%

   境内自然人持股 193,318,306 48.33%   -31,020,440 -31,020,440 162,297,866 39.22%

二、无限售条件股份 206,681,694 51.67%   44,853,440 44,853,440 251,535,134 60.78%

1、人民币普通股 206,681,694 51.67%   44,853,440 44,853,440 251,535,134 60.78%

三、股份总数 400,000,000 100.00%   13,833,000 13,833,000 413,833,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年3月5日，持有公司首发前限售股股东吴宏亮、赵健因股份锁定期届满解除限售股股份数量合计39,943,981股，其

中，根据股东吴宏亮作出的承诺，其本次实际上市流通的股份数量为0，其本次解除首发前限售股37,041,897股转为高管锁定

股；根据股东赵健所作的承诺，其本次可上市流通的股份数量为900,339股，其本次解除首发前限售股2,902,084股中的

2,001,745转为高管锁定股。有关详情参见公司于2019年3月2日在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2019-021）；

（2）根据陈蓉按照因婚姻关系解除而进行财产分割取得公司股份时作出的各项股份锁定承诺，报告期内其持有的股份中的

3,599,660股转为流通股；

（3）根据股东李钊在公司首次公开发行股票并在创业板上市时所作的承诺，报告期内其持有的股份中的4,500,000股转为流

通股；

（4）公司实施限制性股票激励计划向47名激励对象授予限制性股票13,833,000股并于2019年3月20日完成了限制性股票首次

授予登记工作，本次限制性股票授予日为2019年3月6日，首次授予股份的上市日为2019年3月22日。参见公司2019年3月20

日披露的《关于限制性股票首次收登记完成的公告》（公告编号：2019-026）。

（5）报告期内，控股股东吴宏亮通过深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价方式增持公司股份合计增持253,900股，根据

其作出的承诺，其本次可上市流通的股份数量为63,475股（253,900股*25%），新增限售股份数量190,425股。

（6）报告期内，公司董事、联席总经理、董事会秘书古元峰通过深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价方式增持公司股

份合计增持1,580,710股，根据其作出的承诺，其本次可上市流通的股份数量为582,678股，新增限售股份数量998,032股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年1月30日，公司分别召开了第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十八次会议，审议通过了《浙江唐德影视

股份有限公司2019年限制性股票激励计划（草案）》及其摘要、《关于核实公司<2019年限制性股票激励计划首次授予部分

激励对象名单>的议案》等议案，独立董事对此发表了独立意见，北京市竞天公诚律师事务所出具了相应法律意见书、上海

浙江唐德影视股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

荣正投资咨询股份有限公司出具了相应独立财务顾问报告。2019年2月15日，公司召开2019年第二次临时股东大会，审议通

过了上述相关议案。

2019年3年6日，公司分别召开了第三届董事会第二十二次会议和第三届监事会第十九次会议，审议通过了《关于调整2019